GOVERNO MUNICIPAL

PONRETAII'IA
auarcanü0 caüa uGz mais

-

--

MENSAGEM DE [El Ne 011/2025, de 26 de maio dê 2025.

Senhor Presidente,
ínclÍtos Vereadores,

Encaminhamos à consideração dessa augusta Câmara Municipal, através de Vossa Excelência,

o incluso Projeto de Lei que dispõe sobre correção de referência na Lei de reordenamento

administrativo do Poder Executivo do Município de Potiretama.

Aproveito o ensejo para elevar protestos de estima e consideração a Vossa Senhoria e aos

demais Edis que brilhantemente atuam no Poder Legislativo deste Município. Aproveitamos ainda,

para requerer a apreciação da presente proposta em caráter de URGÊNOÀ URGENTíS$MA.

Respeitosamente,

*P"kHÍ" $$*,u,.tr,+k §",#lt'". L
Prefeita lnteÍina Municipal de Potiretama

EXMO. SR.

CTEVERúNDIO PEREIRA BEZERRA

DD. PRESIDET{TE DA CÂUARE UUTICTPAI DE PIONRETAMA

NESTA

ri[GBloollú

sêcrêtáriâ â Cân'arâ
Municipa i ae Potii"tanra

lostagíam: i r I Facebook: , .. 1

Rua: Expedito Leite da Silv3. 33 - CenlÍc- Foneltax: {84) 3435-1289
CNpJ: 12 461 6531000'1-57 - lns. Estaduat 06.g20.298-2

POTIRET4I,!A - CE CEP:62 990-000

GOVERNO MUNICIPAL

POTIRETÂIIA Entrada

Drscussão

XAprovado n neleitaao

--'-

Projeto de Lei Ne. 01V2025 Presrdente

Aprovado por Unanimidadê Potiretâma, 26 de maio dê 2025.

(Xlsim ( )Náo

Em

AltêÍa e estrutuÍa administrativa da
PreÍeitura Municipal de Potiretama ê dá
outras providênclas,Realizado aoságt

A Prefeita Municipal lnterina de Potiretama, Solange Mary Holanda Campelo Balbino, faz saber
que a Câmara Municipal de Potiretama aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte lei:

Art. 1e - Fica alterada a simbologia do Diretor Administrativo do Hospital Municipal, constante no
Anexo lda Lei Ne 339, de 11 de dezembro de 2024, de DAS-3 para DAS-1, com alteração na respectiva
remuneração e permanecendo a lotação na Secretaria Municipal de Saúde.

Art. 2e - As despesas decorrentes da presente Lei, decorrerão por dotações orçamentárias próprias do
Fundo Municipal de Saúde.

Art. 3e - Esta Lei entrã em vigor na data da sua publicação,com efeitos retroativos a le de janeiro de
2025, revogando-se as disposições em contrario.

Paço da Prefeitura Municipal de Potiretama, Estado do Ceará, aos vinte e seis dias do mês de
maio do ano de dois mil e vinte e cinco.

Prefeita lnteÍina Municipal de Potiretama

Email: Site:
lnstaoraÍft (e0oyernonrunicipadepolrÍetanla I Faceboolr.: §oveÍnÕ lrtuniciÊal dê potirêtôma

Rua; Expedito Lêilê dâ Sib€, 33 - Cenlro- fone,Íar: (88) 343$ 1289
c,tPJ: 12.461.ô530001-57 - lns. Esradual: 06.920.298-2

POTIRETAI',A - CE CEP:ô2.990-000

*\u*$o*,ss h;}fr ,t
"§nlb, " "

Votos
Votos